Classificação Documental: 013.2

Ata da 133ª Reunião Extraordinária de Colegiado da Unidade   Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

ATA DA 135ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DE UNIDADE

Aos doze dias do mês dezembro de dois mil e vinte e dois, às treze horas e trinta e cinco minutos 1

(Horário de Brasília) na sala de reuniões do Google Meet (meet.google.com/zug-qydp-vxz). 2

Aconteceu a centésima trigésima quinta reunião extraordinária do colegiado do Instituto de 3

Ciências Exatas na Universidade Federal Fluminense (UFF). Estiveram presentes na reunião, os 4

seguintes membros:  Ana Angélica Rodrigues de Oliveira, Carlos Eduardo Fellows, Edgar Eller 5

Júnior, Elisabeth de Moraes D’Andrea, Francisca Andrea Macedo França, Ivan Wilber Aguilar 6

Maron, Leandro Ferreira Pedrosa, Marina Sequeiros Dias de Freitas, Samara Rocha Amorim, 7

Ricardo de Freitas Branco, Rodrigo Garcia Amorim, Thadeu Josino Pereira Penna e Vera Lucia 8

Prudência dos Santos Caminha. Falta justificada do(s) membro(s): Júlia Conceição Camargo, 9

Leandro Ferreira Pedrosa, Letícia Lopes Tavares de Lima, Licínio Lima Silva Portugal. Além dos 10

membros do colegiado estava (m) presente (s): Pedro Henrique Lima de Oliveira Silva. A reunião 11

teve como pauta única: Aprovação do Regimento Interno do Instituto de Ciências Exatas.  O 12

professor Carlos Eduardo Fellows, presidente do colegiado, iniciou sessão com a discussão 13

sobre regimento interno do Institutos de Ciências Exatas.  Após discussão e em regime de 14

votação, foi aprovado o regimento interno do Instituto de Ciências Exatas com uma abstenção. 15

E nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às treze horas e quarenta e nove minutos, 16

da qual, para constar, foi lavrada a presenta Ata, que vai por mim assinada, Secretária e pelo 17

Senhor Presidente. 18

 19

CARLOS EDUARDO FELLOWS

Presidente da plenária

ELISABETH DE MORAES D’ANDREA
Secretária

Técnica administrativo Titular
 20